

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.

W RADOMIU DNIA 2 LUTEGO ROKU 1817.

Nro 666 KOMMISSYA WOIEWODZKA,
Województwa Sandomierskiego.

Postanowienie Namieśnika Królewskiego w Radzie Stanu w dniu 31 Grudnia r. z. w treści następującej.

W Jmieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A I.

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc.

Namieśnik Królewski w Radzie Stanu.

Zważając, iż z powodu zaprowadzonej zmiany Władz Administracyjnych przepisy postanowienia Naszego z dnia 4 Maja r. b. względem Konsensów na Szynki dla Żydów nie mogły być ściśle wykonywanemi, i że dla tego wiele Konsensów w Terminie oznaczonym wykupionych nie zostało, na przełożenie Kommissyi Spraw Wewnętrznych i Polityki stanowiąmy.

Artykuł 1

Termin prekluzyiny do wykupienia Konsensów na Szynki przez Żydów stosownie do zasad postanowienia Naszego z d. 4 Maja r. b. do dnia 1 Marca r. p. 1817 przedłużony;

z asserżeniem, aby każdy Żyd Konsensem dotąd nie opatrzoną opłatę caloroczną w tym mnie powyższym w właściwey złożył Kassie.

Artykuł 2

Przeciw wszystkim którzyby w przedłużonym powyżey Terminie Konsensow wykroczyć zaniedbali, kary postanowieniem dnia 4 Maia r. b. oznaczonym, iak najciężey zachowane być mają.

Nakonice zachowując przeznaczenie funduszu jaki wynika z podwyższenia opłaty powyższej; części na polepszenie komunikacyi Lądowych i Wodnych uskutecznienie Komisyyom Rządowym Spraw Wewnętrznych i Policyy, oraz Przychodów i skarbu polecający.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyiny dnia 31 Grudnia 1816

(podpisano) ZAJĄCZEK

Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady (podpisano) Kossecki.

Zgodno z Oryginałem Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady (pedp.) Kossecki.

Za Zgodność (podpisano) Krszyński.

Do publiczney wiadomości podając; zawiadomia wszystkich Wóytow, Gminnych i Burmistrzow Mieyskich, iż względem wydawania na rok 1816/17 Konsensow, Kassy właściwych Obwodow otrzymały w dniu dzisieyszym stosowne nakazy, Starozakonnym zaś do Obwodu Sandomierskiego należącym, Kassa Obwodowa w Opatowie wyż wspomiane Konsensa wydawać będzie.

Radom dnia 14 Stycznia 1817 Roku.

Prezes Kochanowski.

Hassmann Sek. Geni

Zdanowicz.

Nro. 1138 KOMMISSYA WOIEWODZKA Wojewodztwa Sandomierskiego.

Z okazji doszłych wiadomości, że mimo exystujących zakazów papisowi z ostatniego powołania, znajdują sposobność ukrywania się w Gminach, pomimo widocznych znaków

Podwyrzenia i eskalacyjch; widzi więc Kommissya Woiewodzka potrzebe ponowić niniejszym poprzednioze w tey mierze zabrania Wóytom Gmin i Burmistrzom bacznieyszą na ten przedmiot Uwagę, iezeli nie chcą być wystawieni na odpowiedzialność, która według trwających przepisow postanowieniem Namiestnika de datta 10 Lutego 1816 oznaczonych, w całej surowości do przechowyjących Dezertierow zastosowaną być musi,

Radom dnia 20 Stycznia 1817 Roku.

Prezes Kochanowski

Hassmann S. G.

Nro. 5142 KOMMISSYA WOIEWODZKA Wojewodztwa Sandomierskiego.

Dekret Jego Cesarzko Królewskiej Mości z dnia 2/14 Listopada r. z. wydany znozący opłatę Juscabelle o ile się dotyczy stosunkow wzajemnych [pomiędzy Królestwem Polskim, a Cesarstwem Rosyjskim, tudzież Odezwe Ministra Sekretarza Stanu podobneyze daty oznajmiająca Wolą Najjaśnieyszego Pana co do utrzymania nadal tey opłaty, względem Saxonii niniejszym Kommissya Woiewodzka w skutku Rozporządzenia Wysokiey Komisyy Rządowej Przychodów i Skarbu w odpisach Wierzytelnych w tem celu wszystkim Burmistrzom i Wóytom Gminnym komunikuje, aby iakowey do publiczney podali wiadomości.

Radom dnia 9 Stycznia 1817 Roku,

Prezes Kochanowski

Hassmann iSek. Gen.

Zdanowicz S.

Kopia do Nru 6383.

Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu Królestwa Polskiego.

Wy z Bożey Łaski ALEXANDER I. Cesarz Wszech Rosyyi,
KROL Polski etc. etc. etc.

Na przedstawienie Namiestnika Naszego w Królestwie Polkiem Polskim chcąc co raz bardziej ściśnić węzły łączące Królestwo Polskie z Naszem Cesarstwem Wszech Rosyyi,

łatwić poddanym Naszym Państwu obce sposobność tworzenia zakładów w tej części Państwa Naszych, gdzieby to dla siebie najkorzystniejszym bydl sędzili. postanowiliśmy i stanowimy, co następie. —

Oplata znana w Polsce pod Imieniem Jusgabelle zniesioną została o ile się tyce stosunków wzajemnych między Naszym Królestwem Polskiem, a Naszym Cesarstwem Wszechno Rossyi, przeprowadzenie przeto własności nabytych bądź przez kupno, bądź prawem Należności tak z Królestwa do Cesarstwa, jak z Cesarstwa do Królestwa wolnem będzie od wymienionej opłaty.

Ogłoszenie i wykonanie niniejszego Postanowienia, które w Dzienniku Praw umieszczone bydl ma polecamy Namiestnikowi Naszemu.

Dan w Petersburgu dnia 2/14 Listopada 1816.

(podpisano) ALEXANDER.
przez Cesarza i Króla

Minister Sekretarz Stanu (podpisano) Jg. Sobolewski.

Zgodno z Oryginałem Minister Sekretarz Stanu (podpisano) Jg. Sobolewski
Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu General Brygady
(podpisano) Koscecki.

Za Zgodność (podpisano) Kruszyński
Zgodno z Kopią Urzędową świadczą Zdanowicz.

Kopia Odezwy Minisra Sekretarza Stanu
MINISTER SEKRETARZ STANU.

Ma honor udzielić Namiestnikowi Wolę Najjaśniejszego Pana wypisaną jak następie na Rapport Namiestnika z dnia 6/18 Kwietnia r. b. Najjaśniejszy Pan wydawszy Państwach swych Rossyjskich Ukaz, mocą którego oplata zwana Jusgabelle (droit de traction) zniesioną jest między Cesarstwem Rossyjskim, i Królestwem Polskim, raco tenże sam środek w pomnionym Królestwie uchwalil postanowieniem tu się w wyprzedzającym, a dawniey żadanym przez Namiestnika, któremu ogłoszenie onegoż i wykonanie Jego Cesarzko Królewsko Mość poleca.

Na tenże sam Rapport Najjaśniejszy Pan oświadczył prócz tego, iż stosownie do Artykułu 2go Kodexu Cywilnego według którego każdy Cudzoziemiec ma używać w Polskich tych samych Praw Cywilnych, iakie Polakom nadane są Traktatami Narodu do którego tenże Cudzoziemiec należy, i zważywszy, iż nie jest wiadomo, aby Król Jegomość Sakski odwołał w swych Państwach zniesienie Jurisgabelle, względem Polaków, lub tych, którzy przenoszą swe własności do Polski, Jego Cesarzko Królewsko Mość nie sądzi, aby miał bydl przesyłać do wyrzeczenia podobnego odwołania względem Saxonii, i załącza wspomniony wypis postanowienia.

Petersburg dnia 2/14 Listopada 1816 Roku.

(podpisano) Jg. Sobolewski.

Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu General Brygady (podpisano) Koscecki.
Za Zgodność (podpisano) Kruszyński.

Do Namiestnika Królewskiego.

Za Zgodność z Kopią Urzędową świadczą Zdanowicz.

Nro. 4908 KOMMISSYA WOIEWODZKA
Woiewodztwa Sandomierskiego.

Z powodu, iż Artykuł 7 Regulaminu Tabacznego, z dnia 20 Maja 1812 przepisujący.

„ Ze na Wsiach nikomu nawet na własną potrzebę Tabaki [do zażywania, sikać, mleć, wiercić, i Tytoniu do palenia krajać, lub kręcić, nie jest wolno.

Nie jest ściśle zachowany. — Kommissya Woiewodzka przywołując do skutku Rozporządzenie Wysokiej Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, na dniu 5 Grudnia z. r. Nro. 1673 wydane, wszystkim Wóytom Gminnym, oraz ich Zastępcom na Wsiach najjaśniejszą baczność nad zachowaniem powyżey przytoczonego Artykułu, mieć nakazuje, albowiem w przeciwnym razie, iako Uczestnicy popełnionych Kontrawencyi i Defraudacyi uznani, ukarani zostaną.

Radom dnia 10 Stycznia 1817. Roku.

Prezes Kochanowski
Hassmann Sekr. Gen.
Zdanowicz.

Nro. 649 KOMMISSYA WOIEWODZKA
Woiewodztwa Sandomierskiego.

W skutek Reskryptu Wysokiej Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi de datu 7 b. m. Nro. 231 zaleca wszystkim Kommissarzom Delegowanym Burmistrzom Miast i Wóytom Gmin, ażeby Listona Wyzewkiego Porucznika trzeciego Pułku piechoty Lemowej, który od kilku Niedziel bezpozwolenia Władzy Wojskowej z Pułku, oddał się, i nie wiadomo gdzie się znajduje, a którego Opis Osoby jest następujący (Lat 22 do 23, miernego wzrostu, włosów blond, oczu siwych, wyanktę, piękney, i wydutney figury) ściśle w Obwodach sobie powierzonych śledzili, wysledzouego zaś do najbliższej Kommandy Wojskowej za Rewersem oddali.

Radom dnia 14 Stycznia 1817 Roku.

Prezes [Kochanowski
Hassmann Sekr. Gen.

Nro. 650 KOMMISSYA WOIEWODZKA
Woiewodztwa Sandomierskiego.

W celu uzupełnienia Reskryptu Wysokiej Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, w skutku wezwania N. m. m. Krolewskiego pod dnem 6 b. m. Nro. 209 wydanego, zaleca ogólnie wszystkim Kommissarzom Delegowanym, Burmistrzom Miast, i Wóytom Gmin, aby w Obwodach im powierzonych ściśle śledzili i przytzymali Stefana Orzechowskiego, lat 24, twarzy białej okrągłej, nosa miernego, oczu światłych, włosów blond, i Grzegorza Winięzakiwicza lat 30 m. mającego, twarzy czarney, nosa pociągłego, oczu i włosów czarnych, którzy skradliży w Litwie Hrabiego Chreptowicza w Sumnie Czerwonych złotych 135 w złocie i 200 Rubli srebrem, zbiegli przez Grodno w Krolestwo Polkie, i którzy wysledzeni natychmiast oddani być powinni wraz z znalezionemi przy nich pieniędzmi do Sądu najbliższego, celem postapienia z nimi podług Dekretu Krolewskiego de data 19 Października 1811 zap. ltego.

Radom dnia 14 Stycznia 1817 Roku:

(podpisano)

Prezes Kochanowski,
Hassmann Sekr. Gen.

Nro. 1609 KOMMISSYA WOIEWODZKA
Woiewodztwa Sandomierskiego.

Odebrawszy przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, z dnia 23 b. m. i r. Nro. 777/1159 Dekret Najjaśniejszego Pana pod 7 t. m. i r. zap. dty. przepisy względem należenia Żydów do zaciągu Wojskowego stanowiący, dla wiadomości i stosowania się Zwierzchnościom Miejskich i Wiejskich umiatacza

Radom dnia 27 Stycznia 1817 roku.

Prezes Kochanowski.

Hassmann Sekr. Gen.

Kopia z Protokołu Sekretaryatu Stanu Królestwa Polskiego

My z Bożey Łaski

ALEXANDER I.

Cesarz Wszech Rossyi

KROL POLSKI etc. etc. etc.

Zważywszy, iż między Ludem Żydowskim ciągle zachowywany jest zwyczaj zenienia przed doświeciem lat 20 i że zwyczaj z powodu wyłączeń pomieszczonych pod litera II. w Artykule 2gim postanowienia Naszego z dnia 5/17 Października r. z. względem zaciągu Wojska wydanego, usował by od tego zaciągu, całą młodzież męską ludu żydowskiego, a przez to ogólny zamiar postanowienia wyrażny przepis Artykuła 1 stałby się bez skutecznym dla zapobieżenia tej nieprzyzwoitości, po zaciągnienu Zdań ogólnego zebrania Naszey Rady Stanu postanowiliśmy i stanowimy.

Artykuł 1

Młodzież męska ludu Żydowskiego od roku 20 do lat 30 skończonych podlega zaciągu Wojskowemu, i w spisie Wojskowy wciągnąją tądzie, bez różnicy żonatyh nie żonatyh. —

Artykuł 2

Żyd spsem Wojskowym obięty jeśli chce użyć wolności udzieloney Artykułem 4tym postanowienia Naszego z dnia 5/17 Października r. z. tylko przez innego żyda zastąpionym być może.

Artykuł 3

W przypadku gdybyśmy nie potrzebowali osobistej służby w Wojsku ludu Żydów-
wskiego, postanowioną będzie opłata ogólna, którą tenże lud z tytułu uwolnienia od służ-
by osobistej Wojskowej do Skarbu Naszego wносить co rocznie będzie.

Artykuł 4

Wykonanie niniejszego postanowienia, które w Dzienniku Praw ma być umieszczo-
ne, Kommissyom Naszem Rządowym w czym do której uszliśmy polecamy.

w Petersburgu dnia 26 Grudnia 1816 a 7 Stycznia 1817.

(podpisano)

A L E X A N D E R,

przez Cesarza i Króla

Minister Sekretarz Stanu

(podpisano)

Ignacy Sobolewski

Zgodno z Oryginałem.

Radca Sekretarz Stanu General Brygady

(podpisano)

Koscecki.

Za Zgodność świadczą Sekretarz Jeneralny Kom: Rząd: Spraw Wewnętrznych
i Policji

(podpisano)

Ang. Karcki.

